



Uppstart av Miljöbron Skåne

Verksamhetsåret 2011

Bakgrund

Miljöbron startades våren 1997 av Teknikbrostiftelsen, Svenska Arbetsgivare Förbundet, Göteborgs universitet, Aspen Petroleum AB samt Ecoplan AB. Förebilden var VM-akademin som pågick i samband med VM i friidrott 1995. VM-akademin bestod av studenter från Chalmers tekniska högskola och Göteborgs universitet, vilka med hjälp av mobiltelefoner och bärbara dator snabbt skulle kunna ta fram information till turister och besökare i Göteborg. Här föddes idén om Miljöbron. Genom att ta hjälp av studenter skulle små och medelstora företag snabbt kunna få tillgång till aktuell miljöinformation.

Under det första verksamhetsåret drevs Miljöbron som ett pilotprojekt för att under 1998 övergå till en ideell förening där studenter, högskola och representanter från näringslivet är medlemmar. Idag verkar Miljöbron i hela Västra Götaland genom regionkontor i Göteborg, Trollhättan och Borås.

Våren 2011 togs ett beslut att undersöka möjligheterna att starta upp en ny Miljöbro utanför Västra Götaland. Malin Planander som under flera år hade jobbat som verksamhetsledare på Miljöbron i Göteborg skulle flytta ner till Skåne och i samband med detta såg man möjligheten att starta upp en ny förening - Miljöbron Skåne.

Verksamhetsidé

Miljöbron Skåne skapar kontakter mellan högskola och samhälle genom att förmedla konkreta projekt mellan studenter och arbetsgivare. Arbetsuppgifterna har miljö och hållbar utveckling gemensamt och ska vara väldefinierade och tidsbegränsade. Miljöbron Skåne ger studenter kontakter, arbetslivserfarenhet och möjlighet till att omsätta sina kunskaper i praktiken. Samtidigt får arbetsgivarna hjälp i sitt arbete med miljö och hållbar utveckling, tillgång till fräsch kunskap och kontakt med potentiella arbetstagare.

Styrelse

Ordförande

Peter Gaestadius Svenskt Näringsliv

Ledamöter

Kent Andersson Innovatum Teknikpark AB
Malin Planander Miljöbron Skåne

Verksamheten

Våren – fokus finansiering

Under våren 2011 aktualiserades frågan kring en ny Miljöbro – Miljöbron Skåne. Målet var att starta upp verksamheten i augusti 2011 varför ett stort fokus låg på att hitta finansiering för hösten. Arbetet inleddes med att avgränsa verksamhetens upptagningsområde, dvs bestämma sig för vilken del av

Skåne man ville börja satsa på. I tankarna fanns dock hela tiden visionen att man i framtiden skulle verka i hela Skåne med kontor i både Lund, Helsingborg, Malmö och Kristianstad.

Inledningsvis blev Lunds kommun och norrut ett lagom avgränsat område. Nästa steg blev att brainstorma kring potentiella finansiärer. Lunds universitet, kommunerna och Region Skåne stod som självklara parter att tillfråga, men även en lång lista på intressanta företag, sparbanksstiftelser och kommunala bolag togs fram. Region Skåne, Lunds universitet/LTH, kommuner och ett par enstaka företag kontaktades för att undersöka intresset av att stödja Miljöbron Skåne. Majoriteten av parterna ställde sig positiva och finansieringen för hösten kunde därmed säkerställas. Helsingborg Business Region erbjöd dessutom att, förutom att finansiera verksamheten, sponsra med en kontorsplats i deras lokaler i Helsingborg.

Den 24 maj hölls en konstituerande möte och Miljöbron Skåne bildades formellt. Miljöbron Skåne skulle drivas enligt samma koncept som Miljöbron i Västra Götaland, men som en egen förening.

Hösten – fokus etablering och marknadsföring

I augusti startades verksamheten upp "på riktigt". Fokus under hösten skulle ligga på att etablera Miljöbron Skåne - upprätta viktiga kontakter, marknadsföra verksamheten och naturligtvis säkerställa finansieringen för 2012.

För att kunna komma igång med kärnverksamheten behövdes initialt en stor marknadsföringsinsats mot företag, kommuner och andra organisationer i regionen göras. Detta för att få in projektförslag som studenterna senare skulle kunna söka. Besök gjordes hos samtliga näringslivsansvariga i de kommuner¹ som var med och finansierade Miljöbron Skåne och en kartläggning över vilka företagsnätverk som var aktiva i respektive kommun gjordes. Kontakt togs med i princip samtliga företagsnätverk vilket resulterade i åtskilliga presentationer runt om i regionen. Exempelvis hölls presentationer för Helsingborgs Företagsgrupper, Söderåsens miljöförbund, Företagarna i Klippan, Rotary i Örkelljunga, Landskrona City, Träffpunkt Gastelyckan i Lund samt på Stadshuslunch i Höganäs, Företagsträff i Eslöv och Sopplunch i Ängelholm. Miljöbron Skåne ställde dessutom ut med monter på Helsingborg Business Regions Näringslivsdagar, Marknadsföreningen i Helsingborgsregionens frukostklubb, Energiseminarium på Findus i Bjuv, Energiutbildning i Helsingborg samt Entreprenörsdagen i Helsingborg

Marknadsföringen gav resultat och vid årsskiftet hade Miljöbron Skåne fått in över 30 projektförslag från företag och kommuner. Projektförslagen utgjordes till största del av uppdrag² och examensarbeten³ på kandidat- och masternivå. Ett projekt lämpade sig som ett kursprojekt⁴. Man kunde tydligt se två ämnen som efterfrågades i stor utsträckning. Det ena var energi och det andra var frågor kopplade till miljöledningssystem. Projekten inom energi handlade om bland annat

¹ Bjuv, Båstad, Eslöv, Helsingborg, Höganäs, Klippan, Landskrona, Lund, Svalöv, Åstorp, Ängelholm och Örkelljunga

² Uppdrag är ett kort projekt som studenter gör på sin fritid parallellt med sina studier. Studenterna utför alltid uppdragen två och två och de har ca en månad på sig att genomföra uppdraget från det att projektet påbörjas. Studenterna förväntas lägga ner mellan 10 och 20 timmar på uppdraget.

³ Examensarbete är ett projektarbete som studenterna gör i slutet av sin utbildning. Omfattningen varierar mellan 10-20 veckor och projektet genomförs vanligen av 1-2 studenter.

⁴ Kursprojekt genomförs som "case" i kurser som studenterna läser. Miljöbron Skåne har ännu inte upparbetat något strukturerat samarbete med någon kurs på universitetet utan har istället valt att kontakta kursansvariga när projekt kommer in som kan vara lämpliga att utföra som kursprojekt.

solenergi, vindkraft, biogas och uppvärmning meden projekten inom miljöledning främst handlade om att göra miljöutredningar och skriva miljöpolicy.

Under hösten hade Miljöbron Skåne naturligtvis även kontakt med Lunds universitet och Campus Helsingborg. Presentationer hölls för strategiska grupper, bland annat för gruppen för arbetslivsfrågor på universitetet, utbildningsberedningen på Lunds Tekniska Högskola samt för de som jobbar som samverkansansvariga på de olika utbildningarna på Campus Helsingborg.

Vad händer nu?

Det är med ett stort intresse från företag och organisationer som vi går in i 2012. Uppstartsfasen och den initiala etableringen av Miljöbron Skåne är avslutad och vi ser med spänning fram emot att börja rekrytera studenter till alla de projekt som vi har fått in. Det finns en stor potential i regionen och ett stort intresse för Miljöbron Skånes verksamhet.

Vi vill också passa på att framföra ett stort tack till de finansiärer som valde att gå in och stötta Miljöbron Skåne. Utan er hade vi aldrig varit där vi är idag.

Malin Planander

Finansiärer Miljöbron Skåne



LUNDS UNIVERSITET



LUND



ESLÖVS
KOMMUN



BOX INFORMATION